[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
25.12.2019                                                                                                         №291
	О внесении изменений в решение Ишимской городской Думы от 27.05.2004 № 270 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Ишиме в новой редакции» (в редакции от 01.06.2006 № 93, от 24.10.2007 № 194, от 03.04.2008 № 233, от 30.10.2008 № 266, от 25.12.2008 № 279, от 27.05.2010 № 387, от 30.12.2010 № 26, от 31.03.2011 № 50, от 29.03.2012 № 145, от 31.10.2013 № 257, от 26.12.2013 № 274, от 25.09.2014 № 334, от 30.04.2015 № 376, от 25.06.2015 № 389, от 06.10.2015 № 3, от 25.05.2017 № 128, от 28.11.2019 № 281)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 27, 31 Устава города Ишима Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ишимской городской Думы от 27.05.2004 № 270 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Ишиме в новой редакции» (в редакции от 01.06.2006 № 93, от 24.10.2007 № 194, от 03.04.2008 № 233, от 30.10.2008 № 266, от 25.12.2008 № 279, от 27.05.2010 № 387, от 30.12.2010 № 26, от 31.03.2011 № 50, от 29.03.2012 № 145, от 31.10.2013 № 257, от 26.12.2013 № 274, от 25.09.2014 № 334, от 30.04.2015 № 376, от 25.06.2015 № 389, от 06.10.2015 № 3, от 25.05.2017 № 128, от 28.11.2019 № 281) следующие изменения:

1.1. абзац третий пункта 4 статьи 16.1 приложения к решению дополнить словами «, содержащая анализ исполнения бюджета города и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований»;
1.2. раздел V приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Раздел V. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ И
ВНУТРЕННИЙ ФИНАНСОВЫЙ АУДИТ

Статья 17. Муниципальный финансовый контроль

1. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Контрольно-счетной палатой города Ишима, внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется органом администрации города Ишима, наделенным полномочиями по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
2. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами.

3. Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется правовым актом администрации города Ишима, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.

Статья 18. Внутренний финансовый аудит

1. Главными распорядителями средств бюджета города, главными администраторами доходов бюджета города, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города (далее - главные администраторы средств бюджета города), распорядителями средств бюджета города, получателями средств бюджета города, администраторами доходов  бюджета города, администраторами источников финансирования дефицита бюджета города (далее - администраторы средств бюджета города) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации осуществляется внутренний финансовый аудит.

2. Внутренний финансовый аудит осуществляется в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

3. Главные администраторы средств бюджета города, администраторы средств бюджета города, осуществляющие внутренний финансовый аудит, издают ведомственные (внутренние) акты, обеспечивающие осуществление внутреннего финансового аудита с соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений пунктов 2 и 3 статьи 18 приложения к решению в редакции настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.

Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин